SUPEL  RONDONIA
* —

Superintendéncia Estadual de
Licitacoes
Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0037074328202269  1.2.N° PE 00434/2023 1.3. N° Lei 8666
Procedimento Legislacao
1.4. Orgao SESDEC - Secretaria de Estado da 1.5. Categoria do Bens Comuns
Seguranca, Defesa e Cidadania item
1.6. Objeto Registro de precos para futura e eventual aquisicdo e instalacdo de ar condicionados, ?p?ara atender as

demandas das unidades subordinadas da Secretaria de Estado da Seguranca, Defesa e Cidadania-SESDEC,
o SRP tera vigéncia por 12 (doze meses).

1.7. Situacao Final Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Certame Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

2.1. 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
Q1D

1 Impugnacdo: 0045367839, esclarecimento: 0045367841, 0047082635 - Resposta aos pedidos de impugnacao e
esclarecimento: 0045413462, 0047286450 Publicacdo das respostas: 0045511462, 0047304300.

Emitido em : 10/03/2025 18:47:38 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-5



3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ

43.684.445/0001-40

41.947.390/0001-99

30.390.531/0001-07

08.824.171/0043-04

48.183.450/0001-93

05.587.568/0001-74

13.482.516/0001-61

3.2. EPP/ME

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1.CNPJ

48.183.450/0001-93

30.390.531/0001-07

41.947.390/0001-99

13.482.516/0001-61

43.684.445/0001-40

08.824.171/0043-04

05.587.568/0001-74

Emitido em : 10/03/2025 18:47:38 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-5

4.2. ITENS RECUSADOS

1,2,3,4,9,10,11,12

1,9

1,2,3,4,9,10,11,12

2,3,10, 11

2,10

2,3

3.4. HABILITADA

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM



5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. 5.2.CNP)J 5.3.EM

ITEM RECURSO*

1 05.587.568/0001-  NAO
74

2 05.587.568/0001-  NAO
74

3 05.587.568/0001-  NAO
74

4 05.587.568/0001-  NAO
74

9 05.587.568/0001-  NAO
74

10 05.587.568/0001-  NAO
74

11 05.587.568/0001- NAO
74

12 05.587.568/0001-  NAO
74

VALORES TOTAIS

5.4.ITEM DE
COTA

NAO

SIM

SIM

SIM

SIM

5.5. VAL.

ESTIMADO (R$)

68.615,1600

463.934,3800

760.903,5900

349.707,5400

21.294,3600

152.723,7400

249.848,9400

116.569,1800

2.183.596,8900

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

7. RECURSOS

Emitido em : 10/03/2025 18:47:38 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-5

Nenhum item fracassado ou deserto

Nenhum recurso

5.6. VAL.

OBTIDO (R$)

65.865,6700

405.076,0000

739.077,0000

349.707,5400

20.441,0700

133.348,0000

242.682,0000

116.569,1800

2.072.766,4600

5.7. DESCONTO

FINAL

4,01%

12,69%

2,87%

0%

4,01%

12,69%

2,87%

0%



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT. 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. 8.4.DT. 8.5.QTD
INiclo ORGAO TERMINO DIAS
10/03/2023 Andlise Processual e Material SUPEL 14/03/2023 2
15/03/2023 Ajuste de Termo de Referéncia SESDEC 16/05/2023 44
16/05/2023 Cotacao de Precos SUPEL 17/07/2023 44
27/07/2023 Instrumento Convocatorio Provisério SUPEL 16/08/2023 14
16/08/2023 Parecer Juridico PGE 08/11/2023 60
16/11/2023 Ajuste de Termo de Referéncia SEDEC 05/12/2023 13
11/12/2023 Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema SUPEL 18/12/2023 5

Compras.Gov

20/12/2023 Publicagédo do Aviso de Licitacdo SUPEL 27/12/2023 5
22/01/2024 Esclarecimentos/Impugnacdes SESDEC 24/01/2024 2
26/02/2024 Cotagao de Pregos SUPEL 27/02/2024 1
22/03/2024 Esclarecimentos/Impugnacgdes SESDEC 01/04/2024 6
01/04/2024 Abertura da Sessao SUPEL 22/04/2024 15
22/04/2024 Analise de Propostas e Habilitacdo SEDEC 27/01/2025 200
10/02/2025 Analise de Propostas e Habilitacdo SUPEL 25/02/2025 11
26/02/2025 Elaboracédo de Relatério Final SUPEL 28/02/2025 2
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 29
Observacgoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao
superior.

Porto Velho-RO, 10 de marco de 2025 18:47:38

Emitido em : 10/03/2025 18:47:38 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 4-5



CAMILA CAROLINE ROCHA PERES

Pregoeiro Oficial

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA
Equipe Apoio

Emitido em : 10/03/2025 18:47:38 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 5-5



	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O
	CAMILA CAROLINE ROCHA PERES
	Pregoeiro Oficial

	LUCIANA PEREIRA DE SOUZA
	Equipe Apoio


