



Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo	0037074328202269	1.2. Nº Procedimento	PE 00434/2023	1.3. Nº Legislação	Lei 8666
1.4. Orgão	SESDEC - Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania		1.5. Categoria do item	Bens Comuns	
1.6. Objeto	Registro de preços para futura e eventual aquisição e instalação de ar condicionados, para atender as demandas das unidades subordinadas da Secretaria de Estado da Segurança, Defesa e Cidadania-SESDEC, o SRP terá vigência por 12 (doze meses).				
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet	

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
1	Impugnação: 0045367839, esclarecimento: 0045367841, 0047082635 - Resposta aos pedidos de impugnação e esclarecimento: 0045413462, 0047286450 Publicação das respostas: 0045511462, 0047304300.

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA
43.684.445/0001-40	SIM	NÃO	SIM
41.947.390/0001-99	SIM	SIM	SIM
30.390.531/0001-07	SIM	NÃO	SIM
08.824.171/0043-04	NÃO	NÃO	SIM
48.183.450/0001-93	SIM	NÃO	SIM
05.587.568/0001-74	SIM	SIM	SIM
13.482.516/0001-61	NÃO	NÃO	SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ	4.2. ITENS RECUSADOS
48.183.450/0001-93	1, 2, 3, 4, 9, 10, 11, 12
30.390.531/0001-07	1, 9
41.947.390/0001-99	1, 2, 3, 4, 9, 10, 11, 12
13.482.516/0001-61	2, 3, 10, 11
43.684.445/0001-40	2, 10
08.824.171/0043-04	2, 3
05.587.568/0001-74	4

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	05.587.568/0001-74	NÃO	NÃO	68.615,1600	65.865,6700	4,01%
2	05.587.568/0001-74	NÃO	NÃO	463.934,3800	405.076,0000	12,69%
3	05.587.568/0001-74	NÃO	NÃO	760.903,5900	739.077,0000	2,87%
4	05.587.568/0001-74	NÃO	NÃO	349.707,5400	349.707,5400	0%
9	05.587.568/0001-74	NÃO	SIM	21.294,3600	20.441,0700	4,01%
10	05.587.568/0001-74	NÃO	SIM	152.723,7400	133.348,0000	12,69%
11	05.587.568/0001-74	NÃO	SIM	249.848,9400	242.682,0000	2,87%
12	05.587.568/0001-74	NÃO	SIM	116.569,1800	116.569,1800	0%
VALORES TOTAIS				2.183.596,8900	2.072.766,4600	

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS
10/03/2023	Análise Processual e Material	SUPEL	14/03/2023	2
15/03/2023	Ajuste de Termo de Referência	SESDEC	16/05/2023	44
16/05/2023	Cotação de Preços	SUPEL	17/07/2023	44
27/07/2023	Instrumento Convocatório Provisório	SUPEL	16/08/2023	14
16/08/2023	Parecer Jurídico	PGE	08/11/2023	60
16/11/2023	Ajuste de Termo de Referência	SEDEC	05/12/2023	13
11/12/2023	Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov	SUPEL	18/12/2023	5
20/12/2023	Publicação do Aviso de Licitação	SUPEL	27/12/2023	5
22/01/2024	Esclarecimentos/Impugnações	SESDEC	24/01/2024	2
26/02/2024	Cotação de Preços	SUPEL	27/02/2024	1
22/03/2024	Esclarecimentos/Impugnações	SESDEC	01/04/2024	6
01/04/2024	Abertura da Sessão	SUPEL	22/04/2024	15
22/04/2024	Análise de Propostas e Habilitação	SEDEC	27/01/2025	200
10/02/2025	Análise de Propostas e Habilitação	SUPEL	25/02/2025	11
26/02/2025	Elaboração de Relatório Final	SUPEL	28/02/2025	2
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL				99

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 10 de março de 2025 18:47:38

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES

Pregoeiro Oficial

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA

Equipe Apoio